
Nasza szkoła po raz kolejny organizuje "Dzień Tumbo", który jest częścią programu "FDO 

Tumbo Pomaga" Fundacji Hospicyjnej. Celem programu jest objęcie pomocą psychologiczną 

i socjalną osieroconych dzieci i nastolatków.  

Dzień Tumbo 2021 - Dzień Solidarności z Dziećmi i Młodzieżą w Żałobie, obchodzony jest 

21 listopada już po raz szósty i ma na celu przybliżenie uczniom tematyki żałoby oraz 

zbieranie funduszy na pomoc osieroconym dzieciom. 

Dzień Tumbo w naszej szkole, to wiele wydarzeń oraz różnorodnych działań, do których 

chcemy zachęcić całą naszą szkolną społeczność: 

 Lekcje poświęcone zagadnieniom związanym z Dniem Tumbo - tematyka zajęć 

zostanie dopasowana do możliwości i potrzeb uczniów. 

 Konkurs na pomarańczowego słonia 3D dla klas 1-4 oraz 5-8. 

 Główne obchody Dnia Tumbo odbędą się 22 listopada (poniedziałek). W tym dniu: 

- uczniowie różnych klas wykonają prace plastyczne związane ze słonikiem i 

wyrażaniem słów wsparcia dla osób w żałobie, 

- odbędą się występy dla klas 4 dotyczące tematu emocji,  

- dzień 22 listopada będzie w naszej szkole dniem "na pomarańczowo". Dla 

najbardziej aktywnej klasy z etapu 1-3 oraz 4-8 przewidziano słodką niespodziankę,  

- całości wydarzeń będzie towarzyszył kiermasz słodkości zorganizowany przez 

Szkolne Koło Wolontariatu oraz klasę 6a - całkowity dochód ze sprzedaży zostanie 

przekazany Fundacji Hospicyjnej na wsparcie dzieci osieroconych.  

Gorąco zachęcamy do udziału w tym wydarzeniu.  

 

 

Co to jest „Dzień Tumbo”? 

 „Dzień Tumbo” to część programu FDO Tumbo Pomaga Fundacji Hospicyjnej, 

którego celem jest psychologiczne i socjalne wsparcie osieroconych dzieci i 

nastolatków. „Dzień Tumbo” adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych, a jego celem – wsparcie nauczycieli w przygotowaniu dzieci i 

młodzieży do radzenia sobie z uczuciami związanymi ze śmiercią bliskiej osoby. 

Program daje możliwość poruszenia trudnego tematu śmierci w przystępny sposób. 

 W klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach ponadpodstawowych 

wychowawca lub nauczyciel wprowadza uczniów w tematykę programu „FDO 

Tumbo Pomaga”, wspierającego dzieci i młodzież żałobie. 



 Program jest połączeniem idei edukacji i pomocy finansowej. W naszej szkole będzie 

dostępna skarbonka, której zawartość zasili Fundusz Dzieci Osieroconych Tumbo 

Pomaga Fundacji Hospicyjnej. 

 Istnieje również możliwość wsparcia FDO Tumbo Pomaga poprzez wirtualną zbiórkę 

pod adresem: www.pomagamtumbo.pl 

Z kim można porozmawiać o żałobie dziecka lub nastolatka? 

 Jeśli Państwa dziecko doświadczyło niedawno śmierci bliskiej osoby lub ma trudności 

z przeżyciem żałoby, to zachęcam do przekazania tych informacji wychowawcy oraz 

pedagogowi lub psychologowi szkolnemu, by w sposób szczególny byli uważni na 

potrzeby dziecka podczas realizacji programu. 

 Jeśli ktoś z Państwa chciałby uzyskać więcej informacji, jak rozmawiać w domu z 

dzieckiem o śmierci i żałobie, prosimy o mail na adres: info@tumbopomaga.pl lub 

telefon na infolinię programu „Tumbo Pomaga” ( 800 111 123). Informujemy także, 

że na stronie www.tumbopomaga.pl można bezpłatnie pobrać informator pt. Żałoba – 

poradnik dla rodziców i opiekunów. 

 Co dla dzieci i młodzieży w żałobie robi Fundacja Hospicyjna? 

Fundacja Hospicyjna jest gdańską organizacją pożytku publicznego, prowadzącą Hospicjum 

im. ks. E. Dutkiewicza SAC, w którym codziennie udzielana jest pomoc 200 chorym 

dorosłym i dzieciom. Od 15 lat przy Fundacji działa  Fundusz Dzieci Osieroconych Tumbo 

Pomaga, udzielający wsparcia socjalnego dzieciom osób, które odeszły pod opieką hospicjów 

(w ciągu roku blisko 800), oraz wsparcia psychologicznego wszystkim dzieciom i młodzieży 

po stracie. 

Ponadto Fundacja Hospicyjna jest organizatorem pierwszych w Polsce kompleksowych 

warsztatów dla nauczycieli, psychologów i pedagogów szkolnych poruszających tematykę 

żałoby uczniów (ponad 500 przeszkolonych osób w Trójmieście w ciągu ostatnich 4 lat). Jest 

także twórcą pierwszego w Polsce portalu internetowego dotyczącego żałoby dzieci i 

młodzieży: www.tumbopomaga.pl. 
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